PORTARIA DE VIAGEM N° 027/2025-GAB/PRES/CVMO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE - ESTAD0 AMAPA, no uso
de suase atribuições legais, e em confomidade com o art. 38, Il da LOM, combinado com art. 18, VI, "T
do RI.

AUTORIZA VIAGEM do Vereador TIAGO BRUNO GADELHA DE

SOUSA- Vereador da Câmara Municipal de Oiapoque.

Considerando o pedido formal via Requerimento n° 001/2025 do gabinete do
vereador BRUNO DO AREAL - Solidariedade, que requereu autorização para viagem a
serviço do legislativo com destino à Brasilia-DF, para prestigiar a eleição da nova Mesa
Diretora do Senado Federal.

RESOLVE:

Art. 1°. AUTORIZAR a viagem do vereador: BRUNO DO AREAL -Vereador da

Câmara Municipal de Oiapoque, a serviço desta Casa Legislativa, para viajar até a cidade de

BRASILIA-DF, (Capital do Brasil), no periodo de 29/01 a 04 de Fevereiro de 2025, para
prestigiara eleição da nova Mesa Diretora do Senado Federal.

§ 1°-Determinar a Secretaria de Finanças que efetue o pagamento de 07

(sete) diárias ao vereador, para custear as despesas de locomoção, alimentação e

hospedagem em Brasilia.

2025.

$ 2° - O vereador designado deverà apresentar relatório circunstanciado de sua

Viagem, n0 prazo de 48 horas após sua chegada ao municipio e protocolar na Secretaria de

Finanças, para ser inserido na prestação de contas e publicado no portal da transparência e
SIAFIC..

e administrativas.

Art. 2°. Dá conhecimento e tomar todas as providèncias orçamentarias, financeiras

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, em 27 de JANEIRO de
VEREADORGUIDO MECANK

restdente CVM
Vereador PEDROBSNDO PP

Presidente da Câmara
Biênio 2025/2026

{ "type": "Document", "isBackSide": false }